- & Corneus in l. fideicommissum. nu. 2. C. de fideicommissu. & Ioan. Arletanus in d. Authen. ijsdem pœnis. nu. 17. & Telli. Fernan. in d. l. 6. num. 21. in fine. Idemque dicendum est in patre in honeste viue-
- 34 te, qui successione filij priuetur. Bart. Ange. & Salice. in l. his solis, C. de reuocan. dona. Matthesy. in dict. articulo. 2. principia. Ioann. Arleta. in d. l. generaliter. nu. 15. & 28. Ripa. in d. l. fœminæ. in prin. Vbi hanc fatetur esse communem opinionem, quod æqualis sit pena viri, & vxoris luxuriosè viuentium. Cifuentes, in l. 15. Tauri, in fine, & Boë. decisio. 180. ex supradicta conclusione. num. 2. Telli. Fernan. in d. l. 6. Tauri. num. 22. contra hanc communem opinionem tenet Pinelus, in l. 4. num. 19. C. de bonis mater. nonnullis rationibus & fundamentis motus, quibus sufficienter respondet Telli. Fernan. in d. l. 6. Tauri. num. 22.
- 35 ¶ 20. fallit, in matre quæ filio pupillo morienti non petijt intra annum tutorem ei nō succedit. l. sciant qui. C. de legi. hære. l. omné. C. ad Tertu. & in d. Authen. ijsdem pœnis. §. Sed quemadmodum, insti. ad Tertu. Chassane. in consue. Burgun. rub. 7. §. 6. nu. 7. Matthæ. de Afflict. in d. arti. 2. principia. Rolandi. Bononien. de success. abintesta. num. 12. Vbi quatuor requisita refert, quæ sunt necessaria, ut mater repellatur à successione filij propter tutorem nō petitum. Sylua nuptialis, in verbo. Viduæ nō est nubendum, vbi. II. ampliationes atque. 14. fallentias ad hoc scripsit, & Telli. Fernand. in dict. l. 6. Tauri. num. 28.
- 36 ¶ 21. fallit. Quando filius nascitur mortuus; vel abortiuus, vel viuus, sed statim moritur. l. qui mortui. ff. de verb. signi. l. vxoris abortu. l. quod certum est. C. de posthu. hære. insti. l. 16. tit. 6. par. 6. l. 3. titu. 6. lib. 3. Fori, quod hodie clarius & apertius decisum est in l. 13. Tauri.
- 37 ¶ 22. fallit, in filio qui natus est ex matrimonio, in quo canonicū erat impedimentum, & pater prædicti impedimenti notitiam habuisset ac malam fidem obtinuisse, propter quam & propter contemptum matrimonij pater repellitur à successione filij. Ita Bart. in l. auunculo. ff. de condi. sine cau. qui ad id allegat. l. qui in pro-
- T v uintia.

uicia. s. si. ff. de ritu nupti. nam respectu patris; qui mala fide contraxit matrimonium; filius ei erit illegitimus, quanquam respectu filij & alterius coiugis ignoratis impedimentum filius est legitimus. c. cum inter. c. ex tenore. qui filij sint legi. l. 2. tit. 15. par. 4. l. 1. titu. 13. par. 4. & l. 4. tit. 6. lib. 3. Fori. Quam opinionem Bart. sequitur Telli. Fernan. dicens, eam esse veram rationi & aequitati consonam. in. l. 6. Tauri. nu. 7. cum sequenti mea quidem sententia dictam, opinionem satis dubiam esse arbitror. quod respectu patris filius consideratur illegitimus, & respectu ipsius & matris legitimus. nam esset quid mortuorum, ut pro parte legitimus, & pro parte quis illegitimus sit. l. eum qui. ff. de vnu capi. glo. & docentes. in cap. per venerabilem, qui filij sint legi. & una eademque res diuerso iure censerio non debet. c. cum in tua. dedecimis. c. cognouimus. 12. quæst. 2. 3. lib. ni. ms. 129. ¶ 23. fallit. in bonis feudalibus, in quibus ascendentibus descendibus non succedunt. cap. 1. in princi. de natu. success. feud. in vbi. feudo. Vbi Præpositus, & latius Matthæ. de Afflict. in consue. Neapolitan. lib. 3. rub. 24. de successione nobilium in feudis. num. 28. vbi. num. 30. dubitat an in feudis antiquis pater succeedat filio. & Chassane. in consue. Burgun. rub. 7. §. 6. in glo. Et les enfants. num. 3. cum sequenti. vbi ad id notandas declarationes, & fallentias scripsit.

Summarium.

1. **V**ix intis sex discrimina ac differentias in successione ascendentium & descendantium vide.
2. **C**onstatutum disponens in successione unius, intelligitur aequaliter in successione alterius.
3. Quod procedit in statuto tam affirmatio, quam negatio.
4. In quantitate legitime etiam est discrimin inter ascendentibus & descendantibus.
5. De iure regio omnia parcum bona, praeter quintum, ex testamento sunt filiorum legitime.

De iure

- 6 De iure nouissimo regio omnia filiorum bona preter tertium sunt parentum legitimæ.
- 7 Parentibus legitimam de iure naturali non esse debitam.
- 8 Parentibus legitimam institutionis titulo non esse relinquendam.
- 9 Bart. in sua opinione communiter reprehenditur.
- 10 Parentum legitimas lege consuetudine statutone in totum tolli.
- 11 Pater, viuenie filio, non dicitur dominus bonorum filij.
- 12 Testamentum in quo pater est heres institutus iuris communis solennitem requirit.
- 13 Lex. 3. Tauri ius commune corrigit.
- 14 Parentes simul cum fratribus filio mortuo succedunt.
- 15 Leges sexta & septima Tauri iuris communis sunt correctiores.
- 16 Filius duas quartas detrahit, quod secus est in patre.
- 17 Diversæ sunt exhereditatio cause inter patrem, & filium.
- 18 Casus. l. fi. C. de repu. here. in ascendentibus locum non habet.
- 19 Legem, cum accutissimi & iura similia ad ascendentes non extendit.
- 20 Inter ascendentes an sit locus collationis.
- 21 Angelus communiter reprehenditur.
- 22 An fructus in Falcidiam sint computandi.
- 23 Ius alendi liberos à iure naturali derivatur.
- 24 Educatio parentum non est de iure naturali.
- 25 Pauper potius à patre, quam à filio alendus est.
- 26 Ciconiarum filij, parentes senes alunt.
- 27 Filium hereditati paternæ renunciare non posse.
- 28 Quod aliter est in renunciatione à parentibus facta.
- 29 Parentes exhereditatos querelam non transmittere.
- 30 Descendentes in locum parentum suorum vocantur.
- 31 Proximior in gradu remotiorem excludit.
- 32 An bona in fraudem legitime alienata reuocentur.
- 33 Aliud discriminis est in substitutione exemplari.
- 34 An testamentum in quo pater non est institutus sit ipso iure nullum.
- 35 Filius ad dorandam matrem etiam pauperem non tenetur.
- 36 An filii spuri ad alendos patres spurios sint compellendi.

Filius

- 37 *Filius illegitimus beneficium ecclesiasticum paternū habere non potest.*
 38 *Id censetur esse permīssum, quod non inuenitur expreſſe prohibitum.*
 39 *In bonis fœudalibus ascēdentes descendētibus non succēdunt.*
 40 *Parentes secundum forum municipalem de Sepulueda, & Molina,
filijs non succēdunt.*
 41 *Effectus suitatis remissiōē.*